
12 Riksdagens skrivelse nr 371.

Nr 371.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl.
Maj:ts proposition med förslag till förordning angående 
särskilda inskrivnings för rättningar under år 1949 m. m., 
dels ock i ämnet väckta motioner.

(Sammansatt stats- och andra lagutskotts utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 1 april 1949 dagtecknad proposition, nr 194, har Eders Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden, föreslagit riksdagen att

1) antaga vid propositionen fogade förslag till
a) förordning angående särskilda inskrivningsförrättningar under år 1949,
b) förordning angående ändring av förordningen den 30 juni 1948 (nr 514) 

med provisoriska bestämmelser rörande utbildningstiden för vissa värnpliktiga 
samt

c) förordning med provisoriska bestämmelser angående beredskapsövning;
2) besluta att övergång till värnpliktstjänstgöring redan vid 20 års ålder för 

huvuddelen av de värnpliktiga skall ske successivt i den takt Kungl. Maj:b be
stämmer.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft fyra i 
anledning av densamma väckta motioner.

I ärendet har sammansatt stats- och andra lagutskott avgivit utlåtande, nr 1, 
varav ett tryckt exemplar härvid fogas.

Riksdagen har godkänt utskottets nämnda utlåtande med undantag för ut
skottets hemställan under punkten B och den därtill hörande motiveringen, i 
vilken del riksdagen antagit det förslag, som innefattas i motsvarande del av 
den av herr Norman m. fl. vid utlåtandet fogade reservationen.

Riksdagen får sålunda anmäla
A. att riksdagen, som funnit viss ändring böra vidtagas i det genom proposi

tionen framlagda förslaget till förordning angående särskilda inskrivningsför
rättningar under år 1949, för sin del antagit det förslag till förordning i ämnet, 
som framlagts av utskottet i nämnda utlåtande;

B. att riksdagen antagit de genom propositionen framlagda förslagen till
förordning angående ändring av förordningen den 30 juni 1948 (nr 514)

med provisoriska bestämmelser rörande utbildningstiden för vissa värnpliktiga 
och

förordning med provisoriska bestämmelser angående beredskapsövning;
C. att riksdagen beslutat, att övergång till värnpliktstjänstgöring redan vid 

20 års ålder för huvuddelen av de värnpliktiga skall ske successivt i den takt 
Kungl. Maj:t bestämmer.

Stockholm den 28 maj 1949.

Med undersåtlig vördnad.


